Архангельская область

Пинежский муниципальный  район

администрация муниципального образования

«карпогорскоЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от   08  декабря  2022  года

                                                        № 63

с. Карпогоры
      Об утверждении положения о  порядке организации ярмарки «Новогодний базар»  в с. Карпогоры Пинежского района Архангельской области
В соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, утвержденным постановлением администрации  от 27.08.2007 № 155-па, постановлением администрации МО «Пинежский район» от 23.11.2022 № 1114-па  «О проведении районной ярмарки «Новогодний базар»  на территории МО «Карпогорское» постановляет:
1. Утвердить положение о порядке организации ярмарки в с. Карпогоры Пинежского района Архангельской области (далее  - Положение о Новогодней ярмарки) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации МО «Карпогорское» провести  размещение торговых  мест на территории ярмарки.
3. МБУК «Карпогорский центр культуры» Карпогорского сельского поселения организовать озвучивание мероприятий во время проведения ярмарки.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

    5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетени МО «Карпогорское» и разместить на официальном сайте МО «Пинежский район» в сети Интернет.

 Глава  муниципального образования

                         И.М. Яковлев

ПРИЛОЖЕНИЕ
      к постановлению администрации

                                                                                    МО «Карпогорское»

                                                                                               от  08.12.2022  №  63

ПОЛОЖЕНИЕ
                 О   порядке организации ярмарки «Новогодний  базар» в с. Карпогоры Пинежского района Архангельской области
Цели и задачи

Основной целью проведения ярмарки  является проведение расширенной предновогодней торговли в ассортименте продовольственных, промышленных  товаров, елочных украшений, продукции с новогодней тематикой на территории муниципального образования «Карпогорское».
Сроки и место проведения

Место проведения: с. Карпогоры, ул. Ленина, 21 (стоянка автомобилей напротив Центра Досуга).

Время проведения: 23 декабря 2022 года  с 10 до 15 часов.

Организаторы ярмарки
-администрация МО «Карпогорское»;
- МБУК «Карпогорский центр культуры» Карпогорского сельского поселения.

Требования к продавцам, осуществляющим деятельность по продаже товаров на ярмарке
Соблюдать  установленные законодательством и иными нормативными правовыми актами РФ требования к организации и осуществлению деятельности по продаже товаров.

Иметь документы, подтверждающие качество и безопасность продукции, документы удостоверяющие личность продавца, медицинскую книжку установленного образца с отметкой о прохождении медосмотра (для продавцов, осуществляющих продажу продовольственных товаров),  другие документы, предусмотренные законодательством.
Обеспечить наличие вывески с указанием наименования и местонахождения продавца.

Обеспечить наличие четко оформленных ценников и предоставлять консультацию о реализуемом товаре.

Использовать  для торговли палатки, стеллажи, легкую мебель, столы для выкладки товаров и расчета с покупателем.

Иметь торговый инвентарь, упаковочный материал, емкости для сбора мусора.

Оплата за участие в ярмарке.
Торговые места предоставляются на платной основе в соответствии с распоряжением администрации МО «Карпогорское» от 05.12.2022 № 60/1 «Об утверждении цен за торговые места на время проведения ярмарки «Новогодний базар».
Местные производители, организации, физические лица и участники ярмарки при торговле товарами собственного производства от оплаты в ярмарке освобождаются.

Сбор платы за участие в ярмарке осуществляет администрация МО «Карпогорское».

Контакты.
Администрация МО «Карпогорское»  8 (81856) 2-16-00
МБУК «Карпогорский центр культуры»

Карпогорского сельского поселения 8 (81856) 4-29-62
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
      к постановлению администрации

МО «Карпогорское»

                                                                                                      от  08.12.2022 №  63

Схема размещения торговых мест

Ул. Ф. Абрамова

СТАДИОН

ТОРГОВЫЕ МЕСТА

проезд

ДК